eâmara ciKunicipal cUirigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 10/2019 Em 14 de fevereiro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Leis n° 23 ao 26/2019 e do Projeto de Lei
Complementar n° 01/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 23/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO § 8° DO ART. 12 DA LEI 3.040, DE 27 DE SETEMBRO DE 1993, INCLUÍDO
PELA LEI N° 6.314, DE 30 DE JANEIRO DE 2017 (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 24/2019 - ACRESCE
PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 1° DA LEI N° 6668, DE 24 DE JANEIRO DE 2.019
QUE AUTORIZA O MUNICÍPIO A FIRMAR CONVÊNIO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI PARA CONCESSÃO DE MAIS VINTE
BOLSAS NO VALOR CEM POR CENTO DAS MENSALIDADES AOS MUNÍCIPES
COM BAIXA RENDA ECONÔMICA DOMICILIADOS NA CIDADE DE BIRIGUI
(autoria do Vereador Leandro Moreira);

3. PROJETO DE LEI N° 25/2019 - ACRESCENTA E
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N° 3.040 DE 27 DE SETEMBRO DE
1993, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 26/2019 - INSTITUI O
PAGAMENTO DE JETOM AOS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES
DE SINDICÂNCIA E DE DISCIPLINA NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 01/2019 -
DÁ NOVA REDAÇÃO AO § 5° DA LEI COMPLEMENTAR N° 60, DE 19 DE
SETEMBRO DE 2014, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 102/2018
(autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE